
CON~gIOIi@ItI.ll 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Rettifica D.D. n. 15/DATE de114/01l2025 
"Servizio di presidio antincendio, da svolgersi lungo le tratte in esercizio delle autostrade siciliane A/18 
Messina - Catania ed Al20 Messina - Palermo, per un periodo di dodici mesi." 
CrG: 8692109B40, nuovo CrG collegato 9688975B19 
Prolungamento dei tempi contrattuali nelle more dell'affidamento del nuovo servlZlo antincendio 
Liquidazione fattura n. V070012407099 del 15/12/2024 dell'importo di €.1.426.800,86 - società GRUPPO 
SERVIZI ASSOCIATI SPA (Capogruppo mandataria - quota 81%) - ceduta alla INTERNATIONAL 
FACTORS ITALIA SPA; 
Liquidazione fattura n. VS0001280 del 20/12/2024 dell'importo di €.334.681,69 - società EVOLVE 
CONSORZIO STABILE (Mandante - quota 19%); 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3(éj /DATE/2025 DEL O 7 MAGI 2025 

Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 15/DATE del 14/01/2025, con il quale sono state Liquidate la fattura 
n. V070012407099 del 15/12/2024 dell'importo di €.1.426.800,86 - società GRUPPO SERVIZI 
ASSOCIATI SPA (Capogruppo mandataria - quota 81%) - ceduta alla INTERNATIONAL FACTORS 
ITALIA SPA e la fattura n. VS0001280 del 20/12/2024 dell'importo di €.334.681,69 - società EVOLVE 
CONSORZIO STABILE (Mandante - quota 19%);; 

Rilevato che, nel Decreto Dirigenziale sopra citato, per mero errore materiale, è stata riportata nella 
Decretazione punto 3. "DI EMETTERE mandati di pagamento", la lettera c. la fattura n. VS0000932 del 
30/09/2024 dell'importo di €.1.256.054,66 emessa dalla società EVOLVE CONSORZIO STABILE già 
liquidata con Atto Dirigenziale di Liquidazione n. 2153/DATE del 30/10/2024; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla rettifica dell' errore materiale del Decreto Dirigenziale n. 15/DATE del 
14/0112025, eliminando al punto 3. della Decretazione la lettera c. Fattura n. VS0000932 del 30/09/2024 
dell'importo di €.1.256.054,66; 

Dato atto che la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di un errore materiale ed involontario, 
che non altera la natura dell'atto da rettificare e non varia nessun altro dato riportato al suo interno; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'l/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Vista la Direttiva n. 260IDG del 14/03/2025 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORIIOIllItU! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

l.Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2.Di rettificare, per i motivi indicati in premessa, il Decreto Dirigenziale n. 15/DA TE del 14/01/2025, 
eliminando al punto 3. della Decretazione, lettera c. Fattura n. VS0000932 del 30/09/2024 dell'importo di 
€.1.256.054,66 emessa dalla società EVOLVE CONSORZIO STABILE; 
3.Di confermare le restanti parti del Decreto Dirigenziale n. 15/DATE del 14/0112025; 
4.Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

~ru~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Croeiferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@posta-cas.it 


